
Město Krásná Hora nad Vltavou 

Obecně závazná vyhláška Města Krásná Hora nad Vltavou 

č. 1/2025 

o stanovení kratší doby nočního klidu 

 

Zastupitelstvo města Krásná Hora nad Vltavou se na svém zasedání dne 5.3.2025 usnesením č. 

M-KH/272/2025 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 

základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

  
Tato vyhláška stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší. Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

Čl. 2 

Stanovení kratší doby nočního klidu 

  
1. Stanovují se výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena dobou 

kratší pro tyto tradiční akce: 
 

P.č. Název akce Časové vymezení doby nočního klidu 

Vymezení katastrálního území, 

pro které je stanovena kratší 

doba nočního klidu 

a) Silvestrovská noc 
V noci z 31. prosince na 1. ledna každého roku od 
03:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou  

b) Pálení čarodějnic 
V noci z 30. dubna na 1. května každého roku od 
03:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

c) Venkovní taneční zábava 
Zpravidla během měsíce května v noci ze soboty na 
neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

d) 
Oslava 75. výročí založení 
TJ Krásná Hora   

V noci z 14. června na 15. června od 02:00 hod. do 
06:00 hod.  

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

e) 
Taneční zábava ve dvoře čp. 
14 

Zpravidla během měsíce července v noci ze soboty 
na neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

f) 
Tradiční letní zábava na 
tanečním parketu v Mokřici I 

Zpravidla během měsíce července v noci ze soboty 
na neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Platí pouze pro místní část Mokřice  

g) Krásnohorské léto 
Zpravidla během měsíce srpna v noci ze soboty na 
neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

h) 
Tradiční letní zábava na 
tanečním parketu v Mokřici II 

Zpravidla během měsíce srpna v noci ze soboty na 
neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Platí pouze pro místní část Mokřice  

i) 
Noční hasičská soutěž v 
Mokřici 

Zpravidla během měsíce srpna v noci ze soboty na 
neděli od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Platí pouze pro místní část Mokřice 

j) Loučení s létem 
V noci z 30. srpna na 31. srpna od 02:00 hod. do 
06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

k) Pouťová zábava  
Zpravidla v polovině září v noci ze soboty na neděli 
od 02:00 hod. do 06:00 hod. 

Celé území města Krásná Hora nad Vltavou 

 
 

2. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odstavci 1 písm. d), e), f), g) 
h), i) a k), této vyhlášky budou zveřejněny Městským úřadem Krásná Hora nad Vltavou 

na úřední desce minimálně pět dnů před datem konání. 
 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2025. 

 

 

Mgr. Jana Mašková       Mgr. Jaroslav Kříž 

  místostarosta v.r.             starosta v.r.  

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, že: „Dobou 

nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 


